En esta convocatoria se dispone de 20 cupos, distribuidos entre las distintas categorías del Sello según el 

nivel de avance preliminar de las empresas y cooperativas participantes. Cada beneficiario accederá, sin 

costo, a una asesoría valorada en $1.785.000 (un millón setecientos ochenta y cinco mil pesos), la cual será 

ejecutada por una consultora que proporcionará a los asesores responsables del proceso. 

El proceso se inicia con un autodiagnóstico de 36 preguntas, que permite identificar el nivel de avance en 

sostenibilidad de cada empresa o cooperativa y determinar una categoría de Sello preliminar.